
DETERMINAZIONE N. 1199 DEL 27/09/2013  

 

OGGETTO: FORNITURA STRUMENTI MUSICALI E ACCESSORI PER LE SCUOLE PRIMARIE E 

SECONDARIE DI 1° GRADO DI MANFREDONIA. AFFIDAMENTO ALLA DITTA CIANCIARUSO 

STRUMENTI MUSICALI DI SAN SEVERO. 

 

IL DIRIGENTE F. F. 

 

Premesso che: 

- che con deliberazione della G.C. n. 74 del 19/03/2013 è stato approvato il 

progetto”Orchestrando” presentato da “Yamaha Music Europe GmbH”, che prevede la 

creazione di un orchestra di strumenti a fiato per bambini e ragazzi della scuola primaria e 

secondaria e corsi di formazione per gli insegnanti; 

- che per la realizzazione del suddetto progetto occorre provvedere all’acquisto degli 

strumenti musicali, mediante procedura negoziata, consultando almeno cinque ditte 

specializzate del settore, per una spesa presumibile di € 25.000,00 

- che occorre prevedere la complessiva somma di € 5.000,00 per il compenso degli insegnanti; 

 

- con propria determinazione n. 925 del 19/07/2013 è stato approvato lo schema lettera di 

invito, strumenti musicali e accessori per le scuole primarie e secondarie di 1° grado di 

Manfredonia; 

 

- con lettera raccomandata del 25/07/2013, prot. com. 25818, è stata indetta per il giorno 

26/08/2013 la procedura negoziata tra n. 5 Ditte per l'affidamento della fornitura strumenti 

musicali e accessori con aggiudicazione al prezzo più basso; 

 

Dato atto che nel termine stabilito pervenivano n. 2 (due) plichi da parte della Ditta 

CIANCIARUSO Strumenti Musicali e NAPOLITANO s.r.l., giusta attestazione del Responsabile 

dell’Ufficio del Protocollo; 

 

Accertata la regolarità dei plichi pervenuti, il giorno 26 agosto 2013, alle ore 12,30 negli Uffici 

del Dirigente dott. ssa Maria Sipontina CIUFFREDA, assistita dal segretario Sistiana 

IACOVIELLO e con l'intervento dei testimoni Libero TOMAIUOLO e Gioele GENTILE, dipendenti 

comunali, procede alla lettura delle offerte così come segue: 
 

- CIANCIARUSO Strumenti Musicali offre il prezzo di € 5.767,05 I.V.A. inclusa. 

- NAPOLITANO s.r.l. offre il prezzo di € 6.035,00 I.V.A. inclusa. 

 
Considerata la regolarità dell’aggiudicazione provvisoria proclamata dal Presidente della gara 

in favore della ditta CIANCIARUSO Strumenti Musicali – Via Don Minzoni, 56 - 71016 San 

Severo;  

 

Ritenuto di affidare l'incarico della fornitura strumenti musicali e accessori per le scuole 

primarie e secondarie di 1° grado di Manfredonia alla ditta CIANCIARUSO Strumenti Musicali – 

Via Don Minzoni, 56 - 71016 San Severo, al prezzo complessivo di € 5.767,05 I.V.A. inclusa;  

 

Visto il verbale di gara in data 26/08/2013, allegato al presente atto; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 



 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 3 del 08/01/2013 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione provvisorio 2013; 

 

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione 

di Giunta Comunale n. 124 del 6.03.2008 e s.m.i ; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 18/01/2012 con la quale sono stati rideterminati gli 

incarichi e le attribuzioni dirigenziali; 

 

Su proposta conforme del responsabile del procedimento 

 

D E T E R M I N A 

  

- di affidare l'incarico della fornitura strumenti musicali e accessori per le scuole primarie e 

secondarie di 1° grado di Manfredonia, alla ditta CIANCIARUSO strumenti Musicali – Via Don 

Minzoni, 56 - 71016 San Severo, per una spesa complessiva di € 5.767,05 I.V.A. inclusa;  

 

- di dare atto che, agli ulteriori adempimenti relativi alla summenzionata deliberazione di 

Giunta Comunale n. 74/2013, si provvederà con successive determinazioni dirigenziali, ad 

avvenuta approvazione di bilancio; 

 

- di dare atto, altresì, che la presente determinazione potrebbe essere suscettibile di revoca in 

mancanza di fondi nel bilancio comunale; 

 

- di precisare che i dati previsti all’art. 23 e successivi del D.L. n. 33/2013, sono riportati in 

apposita tabella e pubblicati nella sezione all’uopo istituita denominata – Trasparenza, 

valutazione e merito – “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente. 

 

Il responsabile del procedimento     IL DIRIGENTE F. F. 

   F.to Ins. Rosa Anna Brigida    F.to Dott.ssa Maria Sipontina CIUFFREDA 

 


